
MEMORANDO SEI Nº 0019889309/2024 - SES.UAD.ACM

Joinville, 24 de janeiro de 2024.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 581/2023.

Objeto: Aquisição de Materiais Hospitalares (Insumos para Suporte Ventilatório, Acessórios para equipamentos e Materiais para
Radioterapia).

Em atendimento ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0019827604), segue a análise técnica solicitada:

ItemMaterial/Serviço
Unid.
medida

Fornecedor
Marca/
Modelo

Amostras?

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10.1-
Registro
ANVISA

8.10.2 -
Prospecto

PARECER

28

912545 - CANULA
ENDOTRAQUEAL
POLAR NORTE
TAMANHO 6,5MM
CANULA
ENDOTRAQUEAL
POLAR NORTE
TAMANHO: 6,5MM.EM
PVC COM SILICONE
(TERMOSENSIVEL),
COM BALAO DE BAIXA
PRESSAO E ALTO
VOLUME, COM
ENCAIXE PARA
SERINGAS LUER-LOCK,
GRADUADA, COM
LINHA RADIOPACA
CONTINUA E
EXTREMIDADE
RETRAIDA
ATRAUMATICA,
EMBALAGEM ESTERIL,
CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICACAO E
REGISTRO ANVISA.

PC

AABA
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

Well
Lead

------ De acordo

10150470331-
Registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Apresentou
Proposta
classificada

29

912546 - CANULA
ENDOTRAQUEAL
POLAR NORTE
TAMANHO 7,0MM
CANULA
ENDOTRAQUEAL
POLAR NORTE

PC

AABA
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

Well
Lead

------ De acordo

10150470331-
Registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Apresentou
Proposta
classificada

SEI/PMJ - 0019889309 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 10 29/01/2024, 08:40



TAMANHO: 7,0MM.EM
PVC COM SILICONE
(TERMOSENSIVEL),
COM BALAO DE BAIXA
PRESSAO E ALTO
VOLUME, COM
ENCAIXE PARA
SERINGAS LUER-LOCK,
GRADUADA, COM
LINHA RADIOPACA
CONTINUA E
EXTREMIDADE
RETRAIDA
ATRAUMATICA,
EMBALAGEM ESTERIL,
CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICACAO E
REGISTRO ANVISA.

30

912547 - CANULA
ENDOTRAQUEAL
POLAR NORTE
TAMANHO 7,5MM
CANULA
ENDOTRAQUEAL
POLAR NORTE
TAMANHO: 7,5MM.EM
PVC COM SILICONE
(TERMOSENSIVEL),
COM BALAO DE BAIXA
PRESSAO E ALTO
VOLUME, COM
ENCAIXE PARA
SERINGAS LUER-LOCK,
GRADUADA, COM
LINHA RADIOPACA
CONTINUA E
EXTREMIDADE
RETRAIDA
ATRAUMATICA,
EMBALAGEM ESTERIL,
CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICACAO E
REGISTRO ANVISA.

PC

AABA
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

Well
Lead

------ De acordo

10150470331-
Registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Apresentou
Proposta
classificada

31

912548 - CANULA
ENDOTRAQUEAL
POLAR NORTE
TAMANHO 8,0MM
CANULA
ENDOTRAQUEAL
POLAR NORTE
TAMANHO: 8,0MM.EM
PVC COM SILICONE
(TERMOSENSIVEL),
COM BALAO DE BAIXA
PRESSAO E ALTO
VOLUME, COM
ENCAIXE PARA
SERINGAS LUER-LOCK,
GRADUADA, COM
LINHA RADIOPACA
CONTINUA E
EXTREMIDADE
RETRAIDA
ATRAUMATICA,
EMBALAGEM ESTERIL,
CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICACAO E

PC

AABA
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

Well
Lead

------ De acordo

10150470331-
Registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Apresentou
Proposta
classificada

SEI/PMJ - 0019889309 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 10 29/01/2024, 08:40



REGISTRO ANVISA.

32

912540 - CANULA
ENDOTRAQUEAL
POLAR SUL TAMANHO
7,0MM CANULA
ENDOTRAQUEAL
POLAR SUL TAMANHO:
7,0MM.EM PVC COM
SILICONE
(TERMOSENSIVEL),
COM BALAO DE BAIXA
PRESSAO E ALTO
VOLUME, COM
ENCAIXE PARA
SERINGAS LUER-LOCK,
GRADUADA, COM
LINHA RADIOPACA
CONTINUA E
EXTREMIDADE
RETRAIDA
ATRAUMATICA,
EMBALAGEM ESTERIL,
CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICACAO E
REGISTRO ANVISA.

PC

AABA
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

Well
Lead

------ De acordo

10150470331-
Registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Apresentou
Proposta
classificada

33

912541 - CANULA
ENDOTRAQUEAL
POLAR SUL TAMANHO
7,5MM CANULA
ENDOTRAQUEAL
POLAR SUL TAMANHO:
7,5MM.EM PVC COM
SILICONE
(TERMOSENSIVEL),
COM BALAO DE BAIXA
PRESSAO E ALTO
VOLUME, COM
ENCAIXE PARA
SERINGAS LUER-LOCK,
GRADUADA, COM
LINHA RADIOPACA
CONTINUA E
EXTREMIDADE
RETRAIDA
ATRAUMATICA,
EMBALAGEM ESTERIL,
CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICACAO E
REGISTRO ANVISA.

PC

AABA
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

Well
Lead

------ De acordo

10150470331-
Registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Apresentou
Proposta
classificada

34

912542 - CANULA
ENDOTRAQUEAL
POLAR SUL TAMANHO
8,0MM CANULA
ENDOTRAQUEAL
POLAR SUL TAMANHO:
8,0MM.EM PVC COM
SILICONE
(TERMOSENSIVEL),
COM BALAO DE BAIXA
PRESSAO E ALTO
VOLUME, COM
ENCAIXE PARA
SERINGAS LUER-LOCK,
GRADUADA, COM
LINHA RADIOPACA
CONTINUA E
EXTREMIDADE

PC

AABA
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

Well
Lead

------ De acordo

10150470331-
Registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Apresentou
Proposta
classificada

SEI/PMJ - 0019889309 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

3 of 10 29/01/2024, 08:40



RETRAIDA
ATRAUMATICA,
EMBALAGEM ESTERIL,
CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICACAO E
REGISTRO ANVISA.

35

912543 - CANULA
ENDOTRAQUEAL
POLAR SUL TAMANHO
8,5MM CANULA
ENDOTRAQUEAL
POLAR SUL TAMANHO:
8,5MM.EM PVC COM
SILICONE
(TERMOSENSIVEL),
COM BALAO DE BAIXA
PRESSAO E ALTO
VOLUME, COM
ENCAIXE PARA
SERINGAS LUER-LOCK,
GRADUADA, COM
LINHA RADIOPACA
CONTINUA E
EXTREMIDADE
RETRAIDA
ATRAUMATICA,
EMBALAGEM ESTERIL,
CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICACAO E
REGISTRO ANVISA.

PC

AABA
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

Well
Lead

------ De acordo

10150470331-
Registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Apresentou
Proposta
classificada

36

912539 - CANULA
ENDOTRAQUEAL
POLAR SUL TAMANHO
6,5MM CANULA
ENDOTRAQUEAL
POLAR SUL TAMANHO:
6,5MM.EM PVC COM
SILICONE
(TERMOSENSIVEL),
COM BALAO DE BAIXA
PRESSAO E ALTO
VOLUME, COM
ENCAIXE PARA
SERINGAS LUER-LOCK,
GRADUADA, COM
LINHA RADIOPACA
CONTINUA E
EXTREMIDADE
RETRAIDA
ATRAUMATICA,
EMBALAGEM ESTERIL,
CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICACAO E
REGISTRO ANVISA.

PC

AABA
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

Well
Lead

------ De acordo

10150470331-
Registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Apresentou
Proposta
classificada

48

909762 - CANULA PARA
TRAQUEOSTOMIA
(AJUSTAVEL) COM
BALAO 9.0 BAIXA
PRESSAO LONGA
CANULA PARA
TRAQUEOSTOMIA
(AJUSTAVEL) COM
BALAO 9.0 BAIXA
PRESSAO LONGA -
CANULA TRAQUEAL
COM BALAO 9.0,
FABRICADA EM PVC,

PC

AABA
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

BCI ------ De acordo

10297020065-
Registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Apresentou
Proposta
classificada

SEI/PMJ - 0019889309 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

4 of 10 29/01/2024, 08:40



DESCARTÁVEL,
TRANSPARENTE,
LONGA, CURVATURA
EM ANGULO RETO,
COM BALAO DE BAIXA
PRESSAO E ALTO
VOLUME, COM
VALVULA DE
SEGURANÇA E
ENCAIXE PARA
SERINGA LUER LOCK,
PONTA RETRAIDA,
ATRAUMATICA,
MANDRIL AUXILIAR,
LINHA RADIOPACA,
CONECTOR
COLOCADO E ANEL
ROSQUEAVEL
PERMITINDO AJUSTE
DE PROFUNDIDADE,
ASA DE FIXAÇÃO
FLEXIVEL E FITA DE
FIXAÇÃO.
EMBALAGEM
UNITARIA, ESTERIL,
CONTENDO Nº DE
LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO,
VALIDADE,
RESPONSÁVEL
TECNICO E REGISTRO
NA ANVISA.

72

25773 - SONDA
CARLENS Nº 35
DIREITA
DESCARTÁVEL, PARA
INTUBAÇÃO
BRONQUIAL SELETIVA
DIREITA, COM
GANCHO DE CARINA, 2
BALÕES DE ALTA
PRESSÃO E BAIXO
VOLUME E 2 BALÕES
DE CONTROLE, COM
ENCAIXES
UNIVERSAIS PARA
SERINGAS. ANÉIS DE
MARCAÇÃO
RADIOPACAS.
EMBALAGEM ESTERIL
INDIVIDUAL. DADOS
DE IDENTIFICACAO,
NUMERO DO LOTE,
METODO, DATA E
VALIDADE DE
ESTERILIZACAO,
PRAZO DE VALIDADE E
REGISTRO NO
MINISTERIO DA
SAUDE.

Unidade

HUNTER
CIENTIFICA
COMERCIAL E
SERVICOS LTDA

VITAL
GOLD

------ De acordo

10296900063-
Registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Apresentou

A ficha
técnica
apresentada
pela empresa
não trás
diversas
informações
exigidas no
edital.
Aprovação
condicionada
a empresa
confirmar o
atendimento
as seguintes
exigências:

1-Com
gancho de
carina;

2- Balões de
alta pressão e
baixo volume
e 2 balões de
controle, com
encaixes
universais
para seringas;

3- Anéis de
marcação
radiopacas.

SEI/PMJ - 0019889309 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

5 of 10 29/01/2024, 08:40



73

25774 - SONDA
CARLENS Nº 35
ESQUERDA
DESCARTÁVEL, PARA
INTUBAÇÃO
BRONQUIAL SELETIVA
ESQUERDA, COM
GANCHO DE CARINA, 2
BALÕES DE ALTA
PRESSÃO E BAIXO
VOLUME E 2 BALÕES
DE CONTROLE, COM
ENCAIXES
UNIVERSAIS PARA
SERINGAS. ANÉIS DE
MARCAÇÃO
RADIOPACAS.
EMBALAGEM ESTERIL
INDIVIDUAL. DADOS
DE IDENTIFICACAO,
NUMERO DO LOTE,
METODO, DATA E
VALIDADE DE
ESTERILIZACAO,
PRAZO DE VALIDADE E
REGISTRO NO
MINISTERIO DA
SAUDE.

Unidade
DLM
HOSPITALAR
LTDA

VITAL
GOLD

------ De acordo10296900089 Apresentou

Aprovação
condicionada
a empresa
confirmar
que o item
ofertado
atende a
seguinte
exigência do
edital:

1- Anéis de
marcação
radiopacas

74

25775 - SONDA
CARLENS Nº 37
DIREITA
DESCARTÁVEL, PARA
INTUBAÇÃO
BRONQUIAL SELETIVA
DIREITA, COM
GANCHO DE CARINA, 2
BALÕES DE ALTA
PRESSÃO E BAIXO
VOLUME E 2 BALÕES
DE CONTROLE, COM
ENCAIXES
UNIVERSAIS PARA
SERINGAS. ANÉIS DE
MARCAÇÃO
RADIOPACAS.
EMBALAGEM ESTERIL
INDIVIDUAL. DADOS
DE IDENTIFICACAO,
NUMERO DO LOTE,
METODO, DATA E
VALIDADE DE
ESTERILIZACAO,
PRAZO DE VALIDADE E
REGISTRO NO
MINISTERIO DA
SAUDE.

Unidade

AABA
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

BCI ------ De acordo

10297020039-
Registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Apresentou
Proposta
classificada

75

25776 - SONDA
CARLENS Nº 37
ESQUERDA
DESCARTÁVEL, PARA
INTUBAÇÃO
BRONQUIAL SELETIVA
ESQUERDA, COM
GANCHO DE CARINA, 2
BALÕES DE ALTA
PRESSÃO E BAIXO
VOLUME E 2 BALÕES

Unidade
DLM
HOSPITALAR
LTDA

VITAL
GOLD

------ De acordo

10296900089-
Registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Apresentou

Aprovação
condicionada
a empresa
confirmar
que o item
ofertado
atende a
seguinte
exigência do
edital:

SEI/PMJ - 0019889309 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

6 of 10 29/01/2024, 08:40



DE CONTROLE, COM
ENCAIXES
UNIVERSAIS PARA
SERINGAS. ANÉIS DE
MARCAÇÃO
RADIOPACAS.
EMBALAGEM ESTERIL
INDIVIDUAL. DADOS
DE IDENTIFICACAO,
NUMERO DO LOTE,
METODO, DATA E
VALIDADE DE
ESTERILIZACAO,
PRAZO DE VALIDADE E
REGISTRO NO
MINISTERIO DA
SAUDE.

1- Anéis de
marcação
radiopacas

76

25777 - SONDA
CARLENS Nº 39
DIREITA
DESCARTÁVEL, PARA
INTUBAÇÃO
BRONQUIAL SELETIVA
DIREITA, COM
GANCHO DE CARINA, 2
BALÕES DE ALTA
PRESSÃO E BAIXO
VOLUME E 2 BALÕES
DE CONTROLE, COM
ENCAIXES
UNIVERSAIS PARA
SERINGAS. ANÉIS DE
MARCAÇÃO
RADIOPACAS.
EMBALAGEM ESTERIL
INDIVIDUAL. DADOS
DE IDENTIFICACAO,
NUMERO DO LOTE,
METODO, DATA E
VALIDADE DE
ESTERILIZACAO,
PRAZO DE VALIDADE E
REGISTRO NO
MINISTERIO DA
SAUDE.

Unidade

HUNTER
CIENTIFICA
COMERCIAL E
SERVICOS LTDA

VITAL
GOLD

------ De acordo

10296900063-
Registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Apresentou

A ficha
técnica
apresentada
pela empresa
não trás
diversas
informações
exigidas no
edital.
Aprovação
condicionada
a empresa
confirmar o
atendimento
as seguintes
exigências:

1-Com
gancho de
carina;

2- Balões de
alta pressão e
baixo volume
e 2 balões de
controle, com
encaixes
universais
para seringas;

3- Anéis de
marcação
radiopacas.

77

25778 - SONDA
CARLENS Nº 39
ESQUERDA
DESCARTÁVEL, PARA
INTUBAÇÃO
BRONQUIAL SELETIVA
ESQUERDA, COM
GANCHO DE CARINA, 2
BALÕES DE ALTA
PRESSÃO E BAIXO
VOLUME E 2 BALÕES
DE CONTROLE, COM
ENCAIXES
UNIVERSAIS PARA
SERINGAS. ANÉIS DE
MARCAÇÃO

Unidade
DLM
HOSPITALAR
LTDA

VITAL
GOLD

------ De acordo

10296900089-
Registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Apresentou

Aprovação
condicionada
a empresa
confirmar
que o item
ofertado
atende a
seguinte
exigência do
edital: 1-
Anéis de
marcação
radiopacas

SEI/PMJ - 0019889309 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

7 of 10 29/01/2024, 08:40



RADIOPACAS.
EMBALAGEM ESTERIL
INDIVIDUAL. DADOS
DE IDENTIFICACAO,
NUMERO DO LOTE,
METODO, DATA E
VALIDADE DE
ESTERILIZACAO,
PRAZO DE VALIDADE E
REGISTRO NO
MINISTERIO DA SAUDE

78

25779 - SONDA
CARLENS Nº 41
DIREITA
DESCARTÁVEL, PARA
INTUBAÇÃO
BRONQUIAL SELETIVA
DIREITA, COM
GANCHO DE CARINA, 2
BALÕES DE ALTA
PRESSÃO E BAIXO
VOLUME E 2 BALÕES
DE CONTROLE, COM
ENCAIXES
UNIVERSAIS PARA
SERINGAS. ANÉIS DE
MARCAÇÃO
RADIOPACAS.
EMBALAGEM ESTERIL
INDIVIDUAL. DADOS
DE IDENTIFICACAO,
NUMERO DO LOTE,
METODO, DATA E
VALIDADE DE
ESTERILIZACAO,
PRAZO DE VALIDADE E
REGISTRO NO
MINISTERIO DA
SAUDE.

Unidade

HUNTER
CIENTIFICA
COMERCIAL E
SERVICOS LTDA

VITAL
GOLD

------ De acordo

10296900063-
Registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Apresentou

A ficha
técnica
apresentada
pela empresa
não trás
diversas
informações
exigidas no
edital.
Aprovação
condicionada
a empresa
confirmar o
atendimento
as seguintes
exigências:

1-Com
gancho de
carina;

2- Balões de
alta pressão e
baixo volume
e 2 balões de
controle, com
encaixes
universais
para seringas;

3- Anéis de
marcação
radiopacas.

79

25780 - SONDA
CARLENS Nº 41
ESQUERDA
DESCARTÁVEL, PARA
INTUBAÇÃO
BRONQUIAL SELETIVA
ESQUERDA, COM
GANCHO DE CARINA, 2
BALÕES DE ALTA
PRESSÃO E BAIXO
VOLUME E 2 BALÕES
DE CONTROLE, COM
ENCAIXES
UNIVERSAIS PARA
SERINGAS. ANÉIS DE
MARCAÇÃO
RADIOPACAS.
EMBALAGEM ESTERIL
INDIVIDUAL. DADOS
DE IDENTIFICACAO,
NUMERO DO LOTE,
METODO, DATA E

Unidade
DLM
HOSPITALAR
LTDA

VITAL
GOLD

------ De acordo

10296900089-
Registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Apresentou

Aprovação
condicionada
a empresa
confirmar
que o item
ofertado
atende a
seguinte
exigência do
edital:

1- Anéis de
marcação
radiopacas

SEI/PMJ - 0019889309 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

8 of 10 29/01/2024, 08:40



VALIDADE DE
ESTERILIZACAO,
PRAZO DE VALIDADE E
REGISTRO NO
MINISTERIO DA
SAUDE.

110

4286 - INTRODUTOR
BOUGIE PARA TUBO
ENDOTRAQUEAL COM
CANAL CENTRAL
INTRODUTOR BOUGIE,
FABRICADO A PARTIR
DE POLIETILENO DE
ALTA DENSIDADE E
BAIXA RIGIDEZ
(PROPORCIONA
RIGIDEZ ADEQUADA
PARA INSERCAO),
CALIBRADO
(DISTANCIA DE
INSERCAO
FACILMENTE
OBSERVADO PARA
SEGURANCA), COM
DIAMETRO EXTERNO
DE 05 A 06 MM E
COMPRIMENTOS DE
60-70 CM, PONTA TIPO
COUDE COM
ANGULACAO
APROXIMADA DE 35 A
40º (PARA FACILITAR A
IDENTIFICACAO DE
ANEIS TRAQUEAIS) E
CANAL CENTRAL PARA
ASPIRACAO DE
SECRECOES OU
FORNECIMENTO DE
OXIGENIO. REGISTRO
DO PRODUTO NA
ANVISA.

Unidade

AABA
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

Medtech------ De acordo

10299940013-
Registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Apresentou

A ficha
técnica
apresentada
não trás todas
as exigências
do edital.
Aprovação
condicionada
a empresa
confirmar o
atendimento
às seguintes
exigências:

1-
Comprimento
de 60-70 cm.

2- Canal
central para
aspiração de
secreções ou
fornecimento
de oxigênio

111

912552 - INTRODUTOR
BOUGIE PARA TUBO
ENDOTRAQUEAL
INTRODUTOR BOUGIE ,
FABRICADO A PARTIR
DE POLIETILENO DE
ALTA DENSIDADE E
BAIXA RIGIDEZ
(PROPORCIONA
RIGIDEZ ADEQUADA
PARA INSERÇÃO),
CALIBRADO
(DISTÂNCIA DE
INSERÇÃO
FACILMENTE
OBSERVADO PARA
SEGURANÇA), COM
DIÂMETRO EXTERNO
DE 5 A 6 MM E
COMPRIMENTOS DE
60-70 CM, PONTA TIPO
COUDÉ COM
ANGULAÇÃO
APROXIMADA DE 35 A
40º (PARA FACILITAR A
IDENTIFICAÇÃO DE

PC

AABA
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

Medtech------ De acordo

10299940013-
Registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Apresentou

A ficha
técnica
apresentada
não trás todas
as exigências
do edital.
Aprovação
condicionada
a empresa
confirmar o
atendimento
às seguintes
exigências:

1-
Comprimento
de 60-70 cm.

SEI/PMJ - 0019889309 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

9 of 10 29/01/2024, 08:40



ANÉIS
TRAQUEAIS).REGISTRO
DO PRODUTO NA
ANVISA.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 24/01/2024, às
11:10, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador
0019889309 e o código CRC 6B54DDB7.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.280614-4

0019889309v3

SEI/PMJ - 0019889309 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

10 of 10 29/01/2024, 08:40


